

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本工事費）

工事名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 護岸工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		11,116,123		
河川土工		式	1		756,442		
掘削工		式	1		674,722		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	810	302.2	244,782		単 1号
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	370	1,162	429,940		単 2号
法面整形工		式	1		81,720		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	100	817.2	81,720		単 3号
構造物撤去工		式	1		1,011,814		
構造物取壊し工		式	1		517,623		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	65	7,876	511,940		単 4号
石積取壊し		m3	9	631.5	5,683		単 5号
運搬処理工		式	1		494,191		
殻運搬 L=33.1km	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	65	3,714	241,410		単 6号

設計内訳書（本工事費）

工事名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 護岸工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	65	3,500	227,500		単 7号
土砂等運搬 L=7.1km	石積殻	m3	9	1,509	13,581		単 8号
殻処分	石積殻	m3	9	1,300	11,700		単 9号
仮設工		式	1		9,347,867		
工事用道路工	上段・中段	式	1		2,591,437		
工事用道路盛土 搬入土	施工幅員:2.5m未満	m3	60	7,471	448,260		単 10号
工事用道路盛土 搬入土	施工幅員:4.0m以上	m3	330	1,775	585,750		単 11号
敷砂利	碎石規格:RC-40, 敷厚:100mm	m2	247	243	60,021		単 12号
土のう 上段・中段 搬入土	大型土のう規格:耐候性(短期仮設対応)	袋	172	7,163	1,232,036		単 13号
土砂等運搬	土のう中詰材	m3	170	1,561	265,370		単 14号
工事用道路工	下段	式	1		4,807,439		
工事用道路盛土 現場発生土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	600	734.1	440,460		単 15号
敷砂利	碎石規格:RC-40, 敷厚:100mm	m2	153	243	37,179		単 16号

設計内訳書（本工事費）

工事名	R 6 三土 銅山川 三・山城政友 護岸工事（1）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう 下段 現場発生土	大型土のう規格:耐候性（短期仮設対応）	袋	486	7,163	3,481,218		単 17号
遮水シート		m2	126	3,142	395,892		単 18号
土砂等運搬	不足土	m3	290	1,561	452,690		単 19号
土留・仮締切工		式	1		1,948,991		
土のう 仮締切 現場発生土	大型土のう規格:耐候性（短期仮設対応）	袋	237	7,163	1,697,631		単 20号
遮水シート		m2	80	3,142	251,360		単 21号
直接工事費		式	1		11,116,123		
共通仮設		式	1		1,644,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,644,000		
純工事費		式	1		12,760,123		
現場管理費		式	1		5,118,000		
工事原価		式	1		17,878,123		
一般管理費等		式	1		3,728,877		

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	302.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3 未満	m3	1	302.2	302.2		
合計						302.2		
単価						302.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,162
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,162	1,162		
合計						1,162		
単価						1,162	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	817.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	817.2	817.2		
合計						817.2		
単価						817.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,876	7,876		
合計						7,876		
単価						7,876	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	石積取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	631.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石, オブカット, 無し, 有り, 5, 000m3未満	m3	1	631.5	631.5		
合計						631.5		
単価						631.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	殻運搬 L=33.1km	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,714
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 34.3km以下, 全ての費用	m3	1	3,714	3,714		
合計						3,714		
単価						3,714	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,500	3,500		
合計						3,500		
単価						3,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	土砂等運搬 L=7.1km	石積殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,509
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	m3	1	1,509	1,509		
合計						1,509		
単価						1,509	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	穀処分	石積穀	単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	工事用道路盛土 搬入土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	7,471
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7 .5km以下	m3	1	1,341	1,341		
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,910	5,910		
	合計					7,470.1		
	単価					7,471	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	工事用道路盛土 搬入土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	1,775
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7 .5km以下	m3	1	1,341	1,341		
	路体(築堤)盛土	4.0m以上,20,000m3未満,無し	m3	1	214.7	214.7		
	合計					1,774.8		
	単価					1,775	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	敷砂利	砕石規格:RC-40, 敷厚:100mm	単位	m ²	単位数量	1	単価	243
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m ²	1	243	243		
合計						243		
単価						243	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	土のう 上段・中段 搬入土	大型土のう規格:耐候性(短期仮設 対応)	単位	袋	単位数量	1	単価	7,163
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	7,163	7,163		
合計						7,163		
単価						7,163	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	土砂等運搬	土のうち詰材	単位	m3	単位数量	1	単価	1,561
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	m3	1	1,341	1,341		
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
合計						1,560.1		
単価						1,561	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	工事用道路盛土 現場発生土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	734.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	734.1	734.1		
合計						734.1		
単価						734.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	敷砂利	砕石規格:RC-40, 敷厚:100mm	単位	m ²	単位数量	1	単価	243
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷砂利			m ²	1	243	243		
合計						243		
単価						243	円/m ²	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	土のう 下段 現場発生土	大型土のう規格:耐候性(短期仮設 対応)	単位	袋	単位数量	1	単価	7,163
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	7,163	7,163		
合計						7,163		
単価						7,163	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	遮水シート		単位	m2	単位数量	1	単価	3,142
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	1	3,142	3,142		
合計						3,142		
単価						3,142	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	土砂等運搬	不足土	単位	m3	単位数量	1	単価	1,561
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	m3	1	1,341	1,341		
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
合計						1,560.1		
単価						1,561	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	土のう 仮締切 現場発生土	大型土のう規格:耐候性(短期仮設 対応)	単位	袋	単位数量	1	単価	7,163
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6mを超え20m以下, 標準(1.0)	袋	1	7,163	7,163		
合計						7,163		
単価						7,163	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.09
歩掛適用年月	2024.09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	遮水シート		単位	m2	単位数量	1	単価	3,142
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	1	3,142	3,142		
合計						3,142		
単価						3,142	円/m2	